
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1939. Första kammaren. Nr 6.

Torsdagen den 26 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 2 e. m.

Justerades protokollen för den 18 och den 20 innevarande månad.

Upplästes två till kammaren inkomna ansökningar, vilka jämte därvid fo
gade läkarintyg voro så lydande:

Till riksdagens första kammare.
Under hänvisning till bifogade läkarintyg får jag härmed vördsamt anhålla 

örn ledighet från riksidagsgöromålen fr. o. m. den 26 januari t. o. m. den 28 
februari 1939.

Stockholm, Röda Korsets sjukhem den 24 januari 1939.
Carl Beck-Friis.

Att ledamoten av riksdagens första kammare baron Carl Beck-Friis på 
grund av sjukdom (varbildning i näsans bihålor) är oförmögen att sköta sitt 
arbete under januari och februari månader intygas.

Stockholm den 23 januari 1939.
Georg Öhngren, 

överläkare.

Till riksdagens första kammare, Stockholm.
Under hänvisning till bifogade läkarintyg får jag härmed, på grund av sjuk

dom, anhålla örn ledighet från riksdagsarbetet under de närmaste dagarna.
Stockholm den 26 januari 1939.

Högaktningsfullt
Karl Karlsson.

Härmed intygas att riksdagsman Karl Karlsson, f. 86, Inedalsgatan 21, som 
enligt uppgift är medlem av erkänd sjukkassa, denna dag av mig tagits under 
behandling för bronchit, är helt oförmögen till arbete.

Stockholm den 25 januari 1939.
Olle Ottander,

leg. läkare.

De begärda ledigheterna beviljades, beträffande herr Karlsson för den tid, 
det i åberopade läkarintyget omförmälda hindret varade.

Företogs val av åtta ledamöter i kammarens första tillfälliga utskott, till 
vars behandling hänvisats de inom kammaren väckta motionerna nr 33, 46, 84, 
109, 110, lil, 112 och 113. Därvid avlämnades 70 godkända valsedlar, alla 
med partibeteckning »Den gemensamma listan» och upptagande namnen på 
följande personer i denna ordning:
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herr Johanson, Karl August,
» Bodin, Karl,
» Härdin,
» Aronsson,

. » Andersson, Nils,
» Wistrand,
» Ericsson, Herman,
» Andersson, Elon.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Herr statsrådet Wigforss avlämnade Kungl. Maj :ts proposition nr 37, an
gående lönereglering för landshövdingarna.

Anställdes val av åtta ledamöter i kammarens andra tillfälliga utskott, till 
vars behandling hänvisats de inom kammaren väckta motionerna nr 5, 106, 
107, 114, 115, 116, 117 och 118. Därvid avlämnades 52 godkända valsedlar, 
alla med partibeteckning »Den gemensamma listan» och upptagande namnen 
på följande personer i denna ordning: 

herr Heuman,
» Nordborg,
» Andersson, Anders,
» Andersson, Albert,
» Sundvik,
» Swartling,
» Magnusson, Theodor,
» Karlsson, Gottfrid.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Företogs val av sex suppleanter i kammarens första tillfälliga utskott. Där
vid avlämnades 47 godkända valsedlar, alla med partibeteckning »Den gemen
samma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna ordning: 

herr Leander,
» Hagström,
» Söderkvist,
» Nilsson, Bror,
» Näslund,
» Sylwan.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

Anställdes val av sex suppleanter i kammarens andra tillfälliga utskott. 
Därvid avlämnades 40 godkända valsedlar, alla med partibeteckning »Den ge
mensamma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna ord
ning:

herr Andersson, Karl,
» Björkman, Gustaf,
» Olsson, Karl Johan,
» Persson,
» Albertsson,
» von Horn.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.
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Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet nedannämnda motio
ner:

nr 119, av herr Ekströmer, om obligatoriskt införande av kyrkofullmäktig- 
institutionen i församlingar med över 1,500 invånare;

nr 120, av herrar Rahmn och Holmström, om ändrade bestämmelser rörande 
tillsättning av kommunala tjänster; samt,

nr 121, av herr Ohlin, örn skapande av ett besvärsinstitut för överklagande 
av kommunala organs beslut om tillsättande av tjänstebefattningar.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 122, av herr Domö m. fl., angående utbildningen av de värnpliktiga m. m.; 
nr 123, av herr Domö m. fl., angående omorganisation av rikskommissionen 

för ekonomisk försvarsberedskap m. m.;
_ nr 124, av herr Domö m. fl., örn vissa åtgärder till förbättrande av vår ma

rina försvarsberedskap;
nr 125, av herr Domö m. fl., örn ökade anslag till flygvapnets övningar och 

till underhåll av flygmateriel m. m.;
nr 126, av herr Sandén m. fl., angående organisationen av infanteritrupp- 

förbandet i Karlstad m. m.;
nr 127, av. herr Lindström m. fl., örn utökning av musikkårerna vid Liv

regementet till häst, Göta artilleriregemente och Karlsborgs luftvärnsrege- 
mente;

nr 128, av herr Holmström m. fl., örn förhöjd pension åt reservstatspersonal, 
som avgått ur tjänst före den 1 juli 1936;

nr 129, av herr Björkman, Gustaf, m. fl., angående inköp av förläggnings- 
plats för Göta ingenjörkår vid Klarälven;

nr 130, av herr Frändén m. fl., örn förhöjt bidrag till driftkostnaderna vid 
centralsanatoriet Solliden;

nr 131, av herr Wagnsson, örn statsbidrag till kontrollerad familjevård för 
fallandesjuka;

nr 132, av herr Strömberg m. fl., angående avgiften vid statens epileptiker- 
anstalt;

nr 133, av herrar Wagnsson och Gärde, om inrättande av ökat antal nya 
ordinarie kontorsbiträdesbefattningar i riksförsäkringsanstalten ;

nr 134, av herr Johanson, Karl August, m. fl., örn ökat anslag till bidrag till 
nyanläggning av ödebygdsvägar i vissa län;

nr 135, av herr Andersson, Karl, m. fl., örn ökat anslag till bidrag till byg
gande och underhåll av fiskehamnar;

nr 136, av herr Hagman, om utredning angående upprättande av statliga 
körskolor för utbildande av motorförare m. m.:

nr 137, av herr Holmström, angående viss ändring i tilläggsbestämmelserna 
till allmänna resereglemente!;

nr 138, av herr Wahlmark, om anslag till ändrings- och moderniserings- 
arbeten inom universitetshuset i Uppsala;

nr 139, av herr Wahlmark m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts förslag örn 
inrättande av en professur i limnologi vid universitetet i Lund;

nr 140, av herrar Branting och Wahlmark, örn dels anslag till en provisorisk 
befattning som speciallärare i hygien vid universitetet i Uppsala, dels ett 
extra forskningsanslag åt professorn J. L. Reenstjerna;

nr 141, av herr Ström, Fredrik, m. fl., om inrättande av en personlig pro
fessur i nordisk och jämförande folkminnesforskning för filosofie doktorn 
C. W. von Sydow;

nr 142, av herr Ohlin, om provisorisk avlöningsförbättring för lärare vid 
tekniska skolan i Stockholm;
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nr 143, av herr Rahmn m. fl., om ökade anslag till tekniska högskolans bib
liotek samt inrättande av en ordinarie bibliotekariebefattning vid Chalmers 
tekniska högskola;

nr 144, av herr Holmström m. fl., örn viss ändring i grunderna för statsbi
drag till anordnande av slöjd i folkskolor, mindre folkskolor eller särskilda 
slöjdskolor;

nr 145, av herr Björnsson m. fl., örn ökat anslag till understöd åt enskilda 
skolor för yrkesundervisning;

nr 146, av herr Sandén, om höjning av maximibeloppet för statsbidrag till 
biblioteksverksamhet vid sjukvårdsinrättningar;

nr 147, av herr Löfvander m. fl., om ökat anslag till bidrag till musikhisto
riska museet;

nr 148, av herr Ohlin, örn utredning rörande statliga, premier eller stipen
dier åt mindre bemedlade studerande, som vid undervisning per korrespondens 
uppnått framstående resultat;

nr 149, av herr Nordborg, örn anslag till Flintrännans fördjupning och för
seende med fasta fyrar;

nr 150, av herrar Franzon och Strömberg, angående inrättande av en sta
tens elektriska installatörskola;

nr 151, av herrar Franzon och Srömberg, örn anslag till övervakande av ut
bildningen av elektriska installatörer;

nr 152, av herr Domö m. fl., örn ökat anslag till utbildning av luftskydds- 
personal m. m.; samt

nr 153, av herr Domö m. fl., angående dels bibehållande av fästningsbatal- 
jonerna i Vaxholm och Karlskrona såsom självständiga infanterikårer, dels 
vissa anslag till luftvärnsändamål m. m.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 154, av herr Mannerskantz, örn begränsning av skattskyldigs samman

lagda beskattning nied hänsyn till hans beskattningsbara inkomst;
nr 155, av herr Lindström m. fl., om skattefrihet för vissa slag av stiftelser 

och fonder;
nr 156, av herr Ström, Fredrik, m. fl., örn beskattning av oförtjänt tomt- och 

fastighetsvärdestegring;
nr 157. av herr Sederholm m. fl., om ändring av kommunalskattelagens av

drags- och avskrivningsbestämmelser med avseende, å jordbruket;
nr 158, av herr Bergman, örn höjning av omsättningsskatten å spritdrycker; 
nr 159, av herr Andersson, Emil, m. fl., örn upphävande av tullen å viss för 

fiskets behov importerad stenkolstjära;
nr 160, av herr Andersson, Emil, och herr Gustavson, John, angående tullen 

på klarmedelssurrogat; samt
nr 161, av herr Mannerskantz m. fl., om tull å tarmar.

Föredrogos och hänvisades till hankoutskottet nedannämnda motioner:
nr 162, av herr Herlitz, om förhöjd familjepension för läroverksadjunkten 

S. F. Dehléns efterlevande;
nr 163, av herr Caap, om förhöjd familjepension för folkskolseminarierek- 

torn G. F. Melins efterlevande;
nr 164, av herr Wagnsson m. fl., örn tilläggspension åt folkhögskoleföre- 

ståndaren G. R. Beronius änka; samt
nr 165, av herr Holstenson m. fl., angående reglering av de s. k. korprals- 

tilläggen från Vadstena krigsmanshuskassa.
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Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr Domö 
in. fl. väckta motionen, nr 166, om utredning rörande ett planmässigt ianspråk- 
tagande av folkets arbetskraft i händelse av krig.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herr Gustavson, John, 
m. fl., väckta motionen, nr 167, angående ändrad organisation av den sociala 
olycksfallsförsäkringen. _____

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner :

nr 168, av herr Ström, Fredrik, och herr Andersson, Alfred, örn beredande 
av effektivare skydd för svensk konstslöjd;

nr 169, av herr Andersson, Emil, m. fl., örn ändrad lydelse av 7 § 2 mom. 
lagen örn kyrkofond; . , ...

nr 170, av herr Magnusson, Theodor, och herr Heuman, örn behörighet tor 
befattningshavare vid sjukhus att vara ledamot av sjukhusets direktion m. m.; 
samt

nr 171, av herr Magnusson, Theodor, och herr Heuman, örn lagstiftning rö
rande reglering av brandkårspersonalens arbetstid.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet herr Lindströms motion, nr 172, 
örn åtgärder för underlättande av inflyttning till Sverige av vissa utav andra 
landers raspolitik hotade utlänningar m. m.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 173, av herr Carlström m. fl., om anslag till statsbidrag till inköp av 

konstgödsel i de fyra nordligaste länen; __
nr 174, av herr Carlström m. fl., örn höjning av statens skogsodlingsanslag

nr 175, av herr Carlström m. fl., örn höjning av statsbidraget fran statens 
avdikningsanslag m. m.;

nr 176, av herr Carlström m. fl., örn anslag för uppförande av ett central
lagerhus för konsumtionspotatis för de fyra nordligaste länen m. m.; _

nr 177, av herr Gränebo m. fl., om fortsatt tillämpning av lagen den 17 juni 
1932 angående ytterligare utsträckning av lagen den 22 juni 1928 örn ersätt
ning till strandägare för mistad fiskerätt; ,

nr 178, av herr Nilsson, Theodor, m. fl., angående rätten till fiske efter hum
mer i vissa delar av Bohuslän;

nr 179, av herr Björkman, Gustaf Adolf, och friherre Lagerfelt, örn anslag 
till växtskyddsverksamhetens bedrivande i Östergötland; samt

nr 180, av herr Holstenson m. fl., om användande av medel ur jordbrukets 
prisregleringsfond till fraktbidrag vid export av hö.

Föredrogos och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott nedan
nämnda motioner:

nr 181, av herr Ohlin, örn utredning rörande de socialvetenskapliga studier
nas organisation vid statsuniversiteten;

nr 182, av herrar Andrén och Domö, örn viss åtgärd för åvägabringande av 
större enhetlighet i fråga om måltidstider;
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nr 183, av herr Ohlin m. fl., om utredning rörande en frivillig kvinnlig sam
hällstjänst; samt

nr 184, av herr Ohlin, örn utredning angående inrättande av ett statligt 
hemarbetsråd.

Föredrogos och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott nedan- 
nämnda motioner:

nr 185, av herr Nilsson, 'Alexander, m. fl., örn införande av statlig kontroll 
av elektriska mätare m. m.;

nr 186, av herr Magnusson, Theodor, angående försäkrandet i privata för
säkringsbolag av statlig och kommunal egendom m. m.;

nr 187, av herr Rahmn m. fl., om utredning rörande åtgärder för beredande 
av ökad trygghet åt ensamt boende lärarinnor; samt

nr 188, av herr Ohlin, örn utredning rörande nordiskt samarbete vid offent
lig upphandling av varor.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 189, av herr Domö m. fl., örn skyndsam utredning rörande möjligheterna 

för enskild lagring av bränslen; och
nr 190, av herr Andrén, angående skyndsamma åtgärder för reglering av 

enskild lagring av råvaror och livsmedel.

Föredrogs och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott den av 
herr Larsson, Sam, m. fl., väckta motionen, nr 191, angående åtgärder för att 
mildra de ekonomiska fluktuationernas verkningar.

Föredrogos och hänvisades till utrikesutskottet herr Lindhagens motioner: 
nr 192, örn alla nationers självbestämningsrätt; och 
nr 193, angående ett världsspråk.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 194, av herr Lindhagen, örn grundlagsändringar beträffande samarbetet 

mellan regering och riksdag i utrikespolitiska ärenden;
nr 195, av herr Lindhagen, angående vissa officiella handlingars offentlig

het; samt
nr 196, av herr Persson m. fl., om utredning rörande ändrad valkretsindel

ning vid val till riksdagens andra kammare.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 197, av herr Heiding m. fl., örn anslag till inköp av remonter; 
nr 198, av herr Andersson, Karl, och herr Nilsson, Theodor, om statsbidrag 

för anordnande av kommunala beredskapsarbeten för vissa äldre arbetare;
nr 199, av herr Normark, örn utredning rörande kostnadsfri insulinbehand

ling för kroniskt sockersjuka;
nr 200, av herr Berg, Robert, och herr Swartling, örn förhöjt bidrag till Ble

kinge läns landsting för anordnande av vårdplatser vid länssanatoriet i Fur;
nr 201, av herrar Undén och Schlyter, i anledning av Kungl. Maj :ts fram

ställning örn anslag till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning m. m.;
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nr 202, av herrar von Heland och Egnell, i anledning av Kungl. Majlis 
framställning om anslag till flyktingars uppehälle, yrkesutbildning m. m.;

nr 203, av herr Nilsson, Bror, m. fl., om beredande av ersättning av stat el
ler landsting till kommun för barns omhändertagande till skyddsuppfostran;

nr 204, av herr Asplund, om åtgärder för säkerställande av landets behov 
av ökad elektrisk energi;

nr 205, av herr Tjällgren, örn avskrivning av ett till Hjeltans byamäns elek
triska kraftförening m. b. p. a. beviljat lån ur vattenkraftslånefonden;

nr 206, av herrar Näslund och Bäckström, örn anslag till främjande av fjäll
bygdens elektrifiering m. m.;

nr 207, av herr Bergman, om ökat anslag till resestipendier åt lärare vid de 
allmänna läroverken;

nr 208, av herr Svedberg, örn beredande åt landsbygdens barn av möjlighet 
till bästa möjliga folkskolundervisning; samt

nr 209, av herr Gränebo m. fl., örn statsbidrag ur fonden för friluftslivets 
främjande till anordnande av semester åt husmödrar å landsbygden m. m.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 210, av herr von Heland m. fl., örn sänkning av tullen å för tillverkning 

av traktorer avsedda delar och tillbehör; samt
nr 211, av herr Sivartling, örn beredande av skattefrihet för vissa gåvor till 

inköp av luftskyddsmateriel.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet herr Sandegårds motion, nr 
212, om årligt understöd åt träarbetaren K. A. Jonasson.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner :

nr 213, av herr Lindhagen, örn tillrättaläggande av missförhållandena mellan 
psykiatri och rättsskipning;

nr 214, av herr Lindhagen, om en ledande tanke och en ordnande hand sär
skilt över den norrländska jordfrågan;

nr 215, av herr Holmström, örn revision av bestämmelserna angående firma
registrering av aktiebolag och ekonomiska föreningar;

nr 216, av herr Mannerskantz, angående vissa ändringar i lagen örn semes
ter; samt

nr 217, av herr Lindhagen, om landets övergång till högertrafik på vägarna.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet herr Lindhagens motion, nr 218, 
örn anslag till landets övergång till högertrafik på vägarna.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 219, av herr Mannerskantz och herr Johansson, Johan Bernhard, örn åt

gärder för inskränkning av margarinförbrukningen till förmån för den in
hemska smöravsättningen m. lii.; samt _

nr 220, av herr von Heland, örn höjning av margarinaccisen in. lii.
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Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 221, av herr von Heland, angående utdelning av smör till mindre bemed

lade, barnrika familjer; och
nr 222, av herr von Heland m. fl., angående åtgärder för begränsning av 

margarinproduktionen m. m.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herr von Heland m. fl. 
väckta motionen, nr 223, örn åtgärder för underlättande av tillgången till elek
trisk kraft för landsbygdens folk.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 224, av herr Nilsson, Bror, m. fl., om sänkning av räntan å lån från sta

tens utlåningsfonder för jordbruksändamål; samt
nr 225, av herrar Swartling och Ekströmer, örn anslag till en assistent at 

statskonsulenten i fårskötsel m. m.

Föredrogos och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott nedan
nämnda motioner:

nr 226, av herr Pettersson, Anton, m. fl., örn undervisning i mjölkning i jord- 
bruksbetonad fortsättningsskola;

nr 227, av herrar Wistrand och Andrén, örn utredning rörande samhällets 
möjligheter att förebygga ungdomsbrottslighet m. m.;

nr 228, av herr Sandegård och herr Pettersson, Anton, angående ordnande 
av en samhällets ungdomsverksamhet, särskilt på landsbygden; samt

nr 229, av herr Sandegård, örn beredande av möjlighet för prästerskapet att 
i viss utsträckning förrätta högmässa efter fritt ritual.

Föredrogs och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott den av 
herr Egnell och herr Gustavson, John, väckta motionen, nr 230, om helgdagars 
fredande för offentliga nöjes- och idrottstillställningar.

Föredrogs och bordlädes på begäran Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade 
proposition nr 37.

Upplästes följande till kammaren inkomna ansökning:
Till riksdagens första kammare.

Med stöd av bifogade läkarintyg får jag härmed vördsamt anhålla om ledig
het från riksdagsgöromålen under tiden 27 januari—11 februari 1939.

Stockholm den 26 januari 1939.
Ivar Öman.

Det i ansökningen åberopade läkarintyget, som jämväl upplästes, lydde så
lunda:

Att ledamoten av riksdagens första kammare fil. dr Ivar Öman på grund 
av sviter efter en bronchitis är i behov av luftombyte och två veckors vila, in
tygas.

Stockholm den 26 januari 1939.
Olof Björlin,

leg. läkare.
Den begärda ledigheten beviljades.
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Anmäldes och bordlädes statsutskottets utlåtanden:
nr 11, i anledning av Kungl. Maj:ts framställningar under rubriken Utgif

ter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor beträffande den 
allmänna löneregleringen;

nr 12, i anledning av Kungl. Maj :ts framställningar under rubriken Utgif
ter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor beträffande 
vissa, gemensamma anslagsberäkningar; samt

nr 13, i anledning av Kungl. Maj :ts i propositionen med förslag till tilläggs- 
stat för budgetåret 1938/39 gjorda framställning örn anslag under sjätte hu
vudtiteln till kommittéer och utredningar genom sakkunniga.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 2.49 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.

Lördagen den 28 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Engberg avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 29, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 10 § lagen den 17 

juni 1932 (nr 223) med särskilda bestämmelser örn delning av jord å landet 
inom vissa delar av Kopparbergs län;

nr 36, angående befrielse för vissa personer från betalningsskyldighet till 
kronan på grund av virkesköp;

nr 38, angående uppförande av domkapitelshus i Växjö; 
nr 39, angående statsbidrag till vissa byggnader för folkskoleväsendet; 
nr 40, angående försäljning av en telegrafverket tillhörig tomt i Nynäs

hamn;
nr 41, angående försäljning av telegrafverket tillhöriga fastigheter i Djurs

holms Ekeby, Stocksund och Falun;
nr 42, angående försäljning av en postverket tillhörig fastighet i Ödeshögs 

municipalsamhälle ;
nr 43, angående statsbidrag förundersökning rörande reglering av Alsterån; 
nr 44, angående ytterligare statslån till förhöjning av vissa arbetarsmå- 

brukslån;
nr 45, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 65 § lagen den 14 juni 

1918 (nr 422) örn fattigvården m. m.; samt 
nr 46, angående bidrag till internationell hjälpverksamhet till förmån för 

spanska nödställda.

Justerades protokollen för den 21 och den 23 innevarande månad.

Första kammwrens protokoll 1989. Nr 6. 2
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Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
37, angående lönereglering för landshövdingarna.

Föredrogos, men bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran statsutskot
tets utlåtanden nr 11—13.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 
29, 36 och 38—46 blevo desamma på begäran bordlagda.

Anmäldes och bordlädes
konstitutionsutskottets memorial nr 1, i anledning av andra kammarens re

miss av motion nr 74 av herr von Seth om ändring av 56 § i lagen örn väg- 
distrikt;

statsutskottets utlåtande nr 14, i anledning av Kungl. Maj :ts framställning
ar under rubriken Utgifter å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensam
ma frågor beträffande ändring av tillämpningsområdet för olika anslagstyper;

bevillningsutskottets betänkande nr 1, i anledning av Kungl. Maj :ts propo
sition med förslag till förordning örn fortsatt giltighet av förordningen den 
17 juni 1932 angående rätt för Konungen att åsätta särskild tullavgift; samt

första lagutskottets utlåtanden:
nr 1, i anledning av verkställd granskning av justitieombudsmannens äm

betsförvaltning; och
nr 2, i anledning av verkställd granskning av militieombudsmannens äm

betsförvaltning.

Ledighet från riksdagsgöromålen beviljades herr Carlström för tiden fr. o. m. 
den 1 t. o. m. den 13 nästkommande februari.

Justerades ett protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.08 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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